
Strana 1 z 3 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § a násl. zákona 89/2012 Sb. – Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

Smluvní strany 

Název společnosti: HCV group a.s. 
Sídlo společnosti: Chodská 1203, 75661 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ: 25395009 
DIČ: CZ25395009 
Zapsána: U Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1849 
Číslo účtu:  
Banka: 
Zastoupena: Ing. Libor Hutyra, předseda představenstva 
 Ing. Jaroslav Šimíček, člen představenstva 
Kontaktní osoba: 

 
(dále jako „prodávající, dodavatel“) 

a 

Název společnosti: Grantová agentura České republiky 
Sídlo společnosti: Evropská 2598/33b, 16000 Praha 6 
IČ: 48549037 
Zastoupena: RNDr. Alice Valkárová, DrSc., předsedkyně Grantové 

agentury České republiky 
Kontaktní osoba: Jméno: 

email:  
Telefon:  

(dále jako „kupující, zadavatel“) 

 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka monitorovacího systému PRTG Network Monitor včetně podpory na 

60 měsíců. Další specifikace je uvedena v příloze č. 1. 

 

III. 

Kupní cena 

1. Kupní cena za dodávané zboží je stanovena dohodou obou smluvních stran této smlouvy a činí:  

94.600 Kč bez DPH, (slovy: devadesátčtyřišestset korun českých), kdy DPH ve výši 21% ceny bez DPH 

činí: 19.866 Kč (slovy: devatenácttisícosmsetšedesátšest korun českých), tj. celková cena činí 114.466 

Kč vč. DPH, (slovy: stočtrnácttisícčtyřistašedesášest korun českých). 

2. Kupní cena dle čl. III. odst. 1 této smlouvy zahrnuje veškeré účelně vynaložené náklady prodávajícího 

spojené s koupí zboží kupujícím (dopravu do místa plnění, obaly a dokumentaci související s dodávkou 

zboží) včetně recyklačních poplatků. 

  



Strana 2 z 3 
 

IV. 

Způsob a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží nejpozději do 10 pracovních dnů po zveřejnění smlouvy na 

Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Kupující nabude vlastnické právo ke zboží jeho převzetím. 

V. 

Platební podmínky 

1. Úhrada ceny předmětu plnění bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného vybraným 

dodavatele. 

2. Platba proběhne nejdříve v den řádného dodání předmětu plnění na základě oboustranně potvrzeného 

dokladu o dodání předmětu plnění. 

3. Daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti požadované účinnými právními předpisy. 

4. Lhůta splatnosti dokladu činí 21 kalendářních dnů ode dne jeho doručení zadavateli. 

5. Zadavatel není v prodlení se zaplacení daňového dokladu, pokud nejpozději v poslední den splatnosti byla 

částka odepsána z účtu zadavatele ve prospěch účtu dodavatele. 

6. Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, je 

zadavatel oprávněn jej vrátit ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli s uvedením, resp. vytčením chybějících 

náležitostí nebo nesprávných údajů. Dodavatel je povinen podle povahy závad daňový doklad opravit nebo 

nově vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

V takovém případě začíná nová lhůta splatnosti běžet ode dne doručení opraveného nebo nově 

vyhotoveného daňového dokladu. 

7. Adresa pro doručení daňového dokladu je sídlo společnosti kupujícího. 

VI. 

Smluvní sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží či s vyřízením reklamace je kupující oprávněn 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny předmětu plnění s DPH za každý i započatý den 

prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty oprávněnou 

smluvní stranou. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty bude obsahovat popis a časové určení události, 

která v souladu s touto smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. 

3. Kupující je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli pohledávce 

dodavatele za zadavatelem. 

VII. 

Odpovědnost prodávajícího za vady zboží 

1. Dodavatel poskytuje na dodaný předmět plnění záruku za jakost, a to po dobu určenou v technické 

specifikaci, tj. 60 měsíců. 

2. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po předání předmětu plnění na základě oboustranně 

potvrzeného předávacího protokolu, popřípadě od okamžiku odstranění poslední vady či nedodělku 

zjištěného při předání. 

3. Dodavatel odpovídá za vady, včetně těch, které nebyly zjistitelné v den předání a převzetí předmětu plnění. 

4. Dodavatel se zavazuje, že po stanovenou záruční dobu bude předmět plnění jako celek i jednotlivé části 

předmětu plnění způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si ponechají obvyklé vlastnosti. Poskytnutím 

záruky na jakost se nevylučuje ani neomezuje zákonná odpovědnost dodavatele za vady dle občanského 

zákoníku. 

5. Odpovědnost za škodu a její náhrada se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

  



Strana 3 z 3 
 

VIII. 

Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se shodly, že od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví smlouva v souladu 

s obchodními podmínkami, jež jsou nedílnou součástí smlouvy, případně v souladu se zákonem. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud: 

a. Dodavatel je přes písemnou výzvu v prodlení se splněním jakékoli smluvní povinnosti déle než 10 

dnů; 

b. Dodavatel je přes písemnou výzvu v prodlení s dodáním předmětu plnění nebo jeho dílčí části o 

více než 10 kalendářních dnů 

c. Dodavatel postupuje při poskytování předmětu plnění v rozporu s ujednáním smlouvy, s pokyny 

zadavatele nebo s právními předpisy a jinými normami vztahujícími se k předmětu plnění a ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě není sjednána náprava 

3. V případě odstoupení od smlouvy má kupující právo si zvolit, zda si s ohledem na její využitelnost ponechá 

jakoukoli dosud řádně předanou část předmětu plnění nebo toto plnění vrátí v celém rozsahu, dovoluje-li 

to povaha předmětu plnění. Ponechá-li si kupující jakoukoli dílčí část předmětu plnění dle předchozí věty, 

je povinen uhradit prodávajícímu prokázané náklady, které prodávajícímu při poskytování předmětného 

dílčího předmětu plnění vznikly. 
4. Kupující může v případě potřeby za stejných podmínek využít opčního práva ve výši až 30% z celkové 

částky plnění veřejné zakázky. 

IX. 

Ostatní smluvní ujednání 

1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky zadavatele a nabídka dodavatele, přičemž 

v případě jejich vzájemné rozpornosti mají přednost obchodní podmínky zadavatele. 

2. Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, a že je zadavatel povinen poskytovat informace dle výše 

uvedeného zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze dodatky, které budou takto výslovně označeny, budou mít 

písemnou formu a budou podepsány zmocněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

V Praze, dne……………………………    V Rožnově pod Radhoštěm, dne…………………………… 

 

 

 

 

………………………………………………………………….   …………………………………………………………………. 

RNDr. Alice Valkárová, DrSc.     Ing. Libor Hutyra  

předsedkyně Grantové agentury České republiky  předseda představenstva 

 

 

 

        …………………………………………………………………. 

        Ing. Jaroslav Šimíček 

        člen představenstva 

 



Strana 4 z 3 
 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

Monitoring síťového prostředí 

Základní specifikace: 60ti měsíční licence na 1000 volných senzorů + podpora 

 

Přehled funkcí: 
PRINCIP MONITOROVÁNÍ 

 • Monitorování bez agentů (nemá dopad na monitorovaná zařízení) 

 • Integrovaná databáze, poštovní server a webový server 

 • Konfigurace pomocí průvodců „Smart Setup“ 

 • Auto-discovery - okamžitá vizualizace objevených zařízení 

 • Předkonfigurované šablony pro běžná zařízení a aplikace 

 • Automatické aktualizace softwaru 

 • Jednoduchý a spravedlivý model licencování včetně snadné cesty upgradu 
PUBLIKACE ÚDAJŮ 

 • Drag & drop editor map pro přehledné a výkonné individualizované řídicí panely 

 • Integrovaný modul pro vytváření zpráv s dodáním ve formátu HTML, PDF nebo CSV 

 • Zdokumentované API pro export vlastních dat 

 • Zdarma aplikace pro iOS a Android 

 • Výkonné interaktivní webové rozhraní 

 • Aplikace PRTG Desktop (Windows / macOS) pro prohlížení více instalací PRTG na jednom řídicím panelu 

 FLEXIBILNÍ A SPOLEHLIVÉ VÝSTRAHY 

 • Upozornění na individuálně konfigurovaná kritéria 

 • Různé způsoby oznámení (e-mail, SMS, Slack, Microsoft Teams, push oznámení, požadavek HTTP, exe, skript, 
syslog atd.) 

 • Naplánované a přizpůsobitelné zprávy (HTML, PDF) 

 • Podrobné soubory protokolu o všech aktivitách a výsledcích 

 • Interní lístkový systém 
ARCHITEKTURA SOFTWARU 

 • Navrženo pro sítě všech velikostí 

 • Integrovaná databáze optimalizovaná pro monitorování dat (není vyžadován žádný databázový server) 

 • Historická data monitorování uložená v původních intervalech (nezpracovaná data, nejsou shrnuta) 

 • Zahrnuta funkce clusteru s podporou převzetí služeb při selhání 

 MONITOROVÁNÍ „VŠEHO S JEDINÝM ŘEŠENÍM 

 • Podpora všech běžných protokolů (SNMP, WMI, ICMP, HTTP, MQTT, SOAP, SSH, FTP, SMTP, POP3, DICOM, 
HL7…) 

 • Podpora pro NetFlow v5 / v9, sFlow, jFlow, IPFIX a paket sniffing 

 • Monitorování hardwaru, softwaru, virtuálních prostředí a aplikací 

 • Připravená podpora pro přední dodavatele IT (Cisco, VMware, Hyper-V, Microsoft, HPE, Oracle, Juniper, HP, 
Amazon CloudWatch, Dell, APC, NetApp, Nutanix, Fuijitsu…) 

 • Monitorování bez agentů pro Windows, Linux a macOS 

 • Flexibilní import datových souborů MIB všech dodavatelů 

 • RESTful API a vlastní senzory pro monitorování nestandardních zařízení a aplikací 

 • Monitorování protokolu událostí 

 • Monitorování více webů pomocí jedné instalace / licence 

 Monitorování serveru Oracle a databáze 

 Monitorování tabulkového prostoru Oracle  
LICENCOVÁNÍ A SYSTÉMOVÉ POŽADAVKY 

 • 1000 volných senzorů 

 • Všechny funkce obsažené v každé licenci, žádné doplňky, žádné moduly 

 • Upgradujte na vyšší licence pouze zaplacením cenového rozdílu 

 • Vlastní podpora síťovými inženýry a vývojáři 

 • Funguje na klientských a serverových operačních systémech Windows 

 • Funguje s aktuální verzí běžných prohlížečů pro webové rozhraní 

 • Funguje ve fyzickém, virtuálním a cloudovém prostředí, jako jsou Amazon Web Services a Microsoft Azure 

 




